

# Motion till riksdagen

1987/88:A706

av Lars-Ove Hagberg m. fl. (vpk)

om semesterlönefond

---

Klasskillnaderna i samhället ökar. Löne- och inkomstspridningen innebär att allt fler kommer att hänföras till lågavlönade. Dessa grupper har mycket svårt att tillgodogöra sig en meningsfull semester med vila och rekreation. I olika LO-rapporter redovisas t. ex. att nästan var fjärde LO-medlem varken har tillgång till fritidshus eller gjort någon semesterresa under de senaste 12 månaderna. Knappt var åttonde TCO-medlem och ungefär var sjuttonde SACO/SR-medlem är i samma situation. Orättvisorna har ökat i takt med att spekulations- och kommersiella krafter ökat sitt inflytande över turism och rekreationspolitik.

Många förslag har framlagts inom arbetarrörelsen för att i solidaritetens och jämlikhetens anda förbättra låginkomsttagarnas möjligheter till en meningsfull semester. En extra veckolön till semestern är en tanke — men det mest genomtänkta är en semesterlönefond. En sådan fond skulle inte bara förbättra de lågavlönades ekonomiska möjligheter till en semester utan även kunna spela en roll som förvaltare av "folkliga semesteralternativ", som alternativ till det kommersiella utbudet av rekreationsmöjligheter.

Ur rättvis- och jämlikhetsperspektiv är en semesterlönefond den för dagen bästa formen. När semesterlagen ändrades 1977 blev semesterlönefonden en av de frågor som skulle utredas ytterligare. Under de borgerliga regeringsåren lades utredningen om en semesterlönefond ned. När socialdemokratin återkom i regeringsställning beslutade riksdagen på ett socialdemokratiskt motionsinitiativ att det nedlagda utredningsarbetet om semesterfrågorna skulle återupptas. Men på den socialdemokratiska regeringens förslag hösten 1984 beslöt riksdagen att en utredning om en semesterlönefond inte skulle komma till stånd.

Den nu verksamma 1986 års semesterkommitté behandlar inte frågan om en semesterlönefond. Enligt vpk:s mening är semesterlönefondsfrågan en lika viktig semesterfråga som en förlängning av semestern, arbetarnas inflytande på förläggningen m. m.

Införande av en semesterlönefond är ett viktigt inslag i jämlikhetspolitiken, och den socialdemokratiska regeringens handlande är direkt utmanande mot de grupper i samhället som har de sämsta betingelserna vad avser arbetsvillkor, arbetsmiljö och ekonomi. Möjligheter till meningsfull fritid och rekreation är en viktig rättvisefråga för dessa grupper men innebär också en investering av samhället för att motverka utslagning. Därför bör frågan om en semesterlönefond med förtur utredas av regeringen.

## Hemställan

Mot. 1987/88

A706

Med hänvisning till det anförda hemställs  
att riksdagen begär att regeringen tillsätter en snabbutredning med  
uppgift att inrätta en allmän semesterlönefond.

Stockholm i januari 1988

*Lars-Ove Hagberg (vpk)*

*Karl-Erik Persson (vpk)*

*Alexander Chrisopoulos (vpk)*

*Tommy Franzén (vpk)*

*Paul Lestander (vpk)*